

**Elefantriste A/S**  
Ivar Lundgårds Vej 21, 7500 Holstebro

Company reg. no. 48 33 20 13

**Annual report**  
**2016**

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 5 May 2017.

---

**Hans Lohmann**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Management's review	6
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</b>	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	13
Balance sheet	14
Notes	16

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## **Management's report**

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Elefantriste A/S for the financial year 1 January to 31 December 2016.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2016 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2016.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Holstebro, 30 March 2017

### **Managing Director**

John Nielsen

### **Board of directors**

Hans Lohmann  
(chairman)

John Nielsen

Birgitte Rasmussen

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

The principal activity in the company is manufacturing steel gratings.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 17.718.785 against DKK 15.661.544 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 2.650.420 against DKK 1.861.878 last year. The management consider the results satisfactory.



## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Gross profit</b>	<b>17.718.785</b>	<b>15.661.544</b>
1 Staff costs	-13.177.972	-12.082.503
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-1.077.465	-1.072.385
<b>Operating profit</b>	<b>3.463.348</b>	<b>2.506.656</b>
Other financial income from group enterprises	52.244	43.484
Other financial income	16.260	7.880
Other financial costs	-129.206	-110.695
<b>Results before tax</b>	<b>3.402.646</b>	<b>2.447.325</b>
Tax on ordinary results	-752.226	-585.447
<b>Results for the year</b>	<b>2.650.420</b>	<b>1.861.878</b>
 <b>Proposed distribution of the results:</b>		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	2.500.000	0
Dividend for the financial year	1.000.000	1.000.000
Allocated to results brought forward	0	861.878
Allocated from results brought forward	-849.580	0
<b>Distribution in total</b>	<b>2.650.420</b>	<b>1.861.878</b>

## Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Fixed assets</b>		
2 Land and property	7.728.623	8.220.104
3 Production plant and machinery	858.211	1.167.615
4 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	344.021	433.511
Tangible fixed assets in total	<u>8.930.855</u>	<u>9.821.230</u>
<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>8.930.855</u></b>	<b><u>9.821.230</u></b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	2.713.409	2.001.215
Work in progress	1.126.556	954.784
Manufactured goods and trade goods	3.146.627	2.957.575
Inventories in total	<u>6.986.592</u>	<u>5.913.574</u>
Trade debtors	2.448.980	3.154.251
Amounts owed by group enterprises	2.001.617	3.601.972
Other debtors	0	2.500
Accrued income and deferred expenses	4.100	2.400
Debtors in total	<u>4.454.697</u>	<u>6.761.123</u>
Available funds	<u>2.797.527</u>	<u>590.199</u>
<b>Current assets in total</b>	<b><u>14.238.816</u></b>	<b><u>13.264.896</u></b>
<b>Assets in total</b>	<b><u>23.169.671</u></b>	<b><u>23.086.126</u></b>



## Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Equity</b>		
5 Contributed capital	1.800.000	1.800.000
6 Revaluation reserve	2.493.956	5.761.670
7 Results brought forward	5.792.287	3.374.153
8 Proposed dividend for the financial year	1.000.000	1.000.000
<b>Equity in total</b>	<b><u>11.086.243</u></b>	<b><u>11.935.823</u></b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	1.260.531	1.396.426
<b>Provisions in total</b>	<b><u>1.260.531</u></b>	<b><u>1.396.426</u></b>
<b>Liabilities</b>		
9 Mortgage debt	4.844.090	5.170.312
Long-term liabilities in total	<u>4.844.090</u>	<u>5.170.312</u>
Liabilities	333.456	340.000
Bank debts	17.081	16.969
Trade creditors	1.383.915	901.792
Debt to group enterprises	6.823	30.674
Corporate tax	888.121	254.643
Other debts	3.349.411	3.025.487
Accrued expenses and deferred income	0	14.000
Short-term liabilities in total	<u>5.978.807</u>	<u>4.583.565</u>
<b>Liabilities in total</b>	<b><u>10.822.897</u></b>	<b><u>9.753.877</u></b>
<b>Equity and liabilities in total</b>	<b><u>23.169.671</u></b>	<b><u>23.086.126</u></b>
<b>10 Mortgage and securities</b>		
<b>11 Contingencies</b>		
<b>12 Related parties</b>		

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	11.347.033	10.396.573
Other staff costs	<u>1.830.939</u>	<u>1.685.930</u>
	<b><u>13.177.972</u></b>	<b><u>12.082.503</u></b>
Average number of employees	<u>30</u>	<u>29</u>
<b>2. Land and property</b>		
Cost 1 January	<u>12.750.272</u>	<u>12.750.272</u>
<b>Cost 31 December</b>	<b><u>12.750.272</u></b>	<b><u>12.750.272</u></b>
Revaluation 1 January	<u>7.386.757</u>	<u>7.386.757</u>
<b>Revaluation 31 December</b>	<b><u>7.386.757</u></b>	<b><u>7.386.757</u></b>
Depreciation and writedown 1 January	-11.916.925	-11.425.444
Depreciation for the year	<u>-491.481</u>	<u>-491.481</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December</b>	<b><u>-12.408.406</u></b>	<b><u>-11.916.925</u></b>
<b>Book value 31 December</b>	<b><u>7.728.623</u></b>	<b><u>8.220.104</u></b>
Book value excluding revaluations	<u>4.531.244</u>	<u>4.800.402</u>
<b>3. Production plant and machinery</b>		
Cost 1 January	15.995.130	15.911.130
Additions during the year	<u>71.090</u>	<u>84.000</u>
<b>Cost 31 December</b>	<b><u>16.066.220</u></b>	<b><u>15.995.130</u></b>
Depreciation and writedown 1 January	-14.827.515	-14.445.269
Depreciation for the year	<u>-380.494</u>	<u>-382.246</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December</b>	<b><u>-15.208.009</u></b>	<b><u>-14.827.515</u></b>
<b>Book value 31 December</b>	<b><u>858.211</u></b>	<b><u>1.167.615</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</b>		
Cost 1 January	3.365.764	3.462.429
Additions during the year	118.500	198.995
Disposals during the year	<u>-88.700</u>	<u>-295.660</u>
<b>Cost 31 December</b>	<b><u>3.395.564</u></b>	<b><u>3.365.764</u></b>
Depreciation and writedown 1 January	-2.932.253	-2.945.499
Depreciation for the year	-205.490	-198.658
Depreciation and writedown, assets disposed of	<u>86.200</u>	<u>211.904</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December</b>	<b><u>-3.051.543</u></b>	<b><u>-2.932.253</u></b>
<b>Book value 31 December</b>	<b><u>344.021</u></b>	<b><u>433.511</u></b>
<b>5. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
	<b><u>1.800.000</u></b>	<b><u>1.800.000</u></b>
<p>The share capital consists of shares , each with a nominal value of DKK 500 or multiples thereof.            No shares hold particular rights.</p>		
<b>6. Revaluation reserve</b>		
Revaluation reserve 1 January	5.761.670	5.761.670
Depreciation on revaluation	<u>-3.267.714</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.493.956</u></b>	<b><u>5.761.670</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January	3.374.153	2.512.275
Profit or loss for the year brought forward	-849.580	861.878
Extraordinary dividend adopted during the financial year	2.500.000	0
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	-2.500.000	0
Regulation revaluation	3.267.714	0
	<u><b>5.792.287</b></u>	<u><b>3.374.153</b></u>
<b>8. Proposed dividend for the financial year</b>		
Dividend 1 January	1.000.000	1.000.000
Distributed dividend	-1.000.000	-1.000.000
Dividend for the financial year	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>1.000.000</b></u>
<b>9. Mortgage debt</b>		
Mortgage debt in total	5.177.546	5.510.312
Share of amount due within 1 year	<u>-333.456</u>	<u>-340.000</u>
	<u><b>4.844.090</b></u>	<u><b>5.170.312</b></u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>3.504.346</u>	<u>3.470.312</u>

## 10. Mortgage and securities

As security for the mortgage debt, 5.178 thousand DKK, mortgage nominal 6.600 thousand DKK has been granted on land and properties representing book value of 7.729 thousand DKK at 31 december 2016.

Registered letter of indemnity, nominal value of 15.000.000 DKK, is issued for bank debts. The registered letter of indemnity gives mortgage in land and property.

There has been given a negative pledge as security for the company and some group enterprises accounts with the bank.

Some of the group enterprises has provided guarantees for the bank debts of the company.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 11. Contingencies

#### Contingent liabilities

The company has provided guarantees for the bank debts of some group enterprises.

#### Joint taxation

MIE4 Holding 3 ApS, company reg. no 32338267 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

### 12. Related parties

#### Controlling interest

PF Group A/S

Majority shareholder

Sverigesvej 2

7480 Vildbjerg

#### Other related parties

Group enterprises.

#### Transactions

Transactions between group enterprises have been carried out on an arm's length basis and comprise debts/receivables and trading goods.

#### Ownership

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:

PF Group A/S, Sverigesvej 2, 7480 Vildbjerg